

Aloite Joroisten kunnan kulttuuriohjelman ja kulttuurihyvinvointisuunnitelman laatimiseksi

Arvoisa kunnanvaltuusto,

Useat koti- ja ulkomaiset tieteelliset tutkimukset osoittavat, että kulttuuri- ja taidetoiminta edistää henkistä ja fyysistä hyvinvointia, antaa työkaluja omaan elämänhallintaan, estää syrjäytymistä sekä tukee kotoutumista.

Esitämme, että Joroisten kunta laatii laajan kulttuuriohjelman. Ohjelman tulee sisältää myös kattava kulttuurihyvinvointisuunnitelma, joka tukee asukkaiden kokonaisvaltaista hyvinvointia ja parantaa heidän elämänlaatuaan, lisää yhteisöllisyyttä kulttuurin ja taiteen keinoin sekä edistää kulttuuritoiminnan saavutettavuutta kaikille ikä- ja asukasryhmille (mm. lapset, nuoret, perheet, ikäihmiset, työttömät, syrjäytymisvaarassa olevat/syrjäytyneet, vammaiset, maahanmuuttajat). Tähän päästään järjestämällä erilaisia kulttuuri-, musiikki-, teatteri-, kirjallisuus- ja taidetapahtumia sekä piirejä, kerhoja ja työpajoja.

Kulttuuri ja taide ovat erittäin työllistäviä aloja. Kulttuuriohjelma voi sisältää toimenpiteitä, jotka edistävät kulttuurialan työllisyyttä. Tämän olisi suotavaa tapahtua yhteistyössä TE-palveluiden kanssa, esimerkiksi tarjoamalla työpajoja ja koulutuksia kulttuurialan ammattilaisille. Kulttuuritoiminnot voivat tarjota työllistymismahdollisuuksia myös muille kuntalaisille, esimerkiksi vapaaehtoistyön tai projektien kautta.

Joroisten kunta voi hyödyntää Pohjois-Savon kulttuurihyvinvointiverkoston tarjoamia resursseja ja yhteistyömahdollisuuksia. Verkoston tavoitteet, kuten kulttuurin saavutettavuuden ja osallisuuden lisääminen, tukevat kunnan hyvinvointitavoitteita.

Kulttuurihyvinvointisuunnitelma tukee myös yhteistyötä hyvinvointialueiden kanssa, erityisesti kunnan ja hyvinvointialueen yhteistyön rajapinnoilla, joissa toiminnot kohtaavat ja täydentävät toisiaan.

Toivomme, että kulttuuriohjelmaa ja siihen sisältyvää kulttuurihyvinvointisuunnitelmaa laadittaessa tutustutaan muun muassa Kulttuuri-Varkaus 2030 -ohjelmaan sekä Mäntyharjun kunnan kulttuurihyvinvointisuunnitelmaan ja kunnassa tehdyn Etsivä kulttuurityö -hankkeen tuloksiin.

Esitämme, että kunnanvaltuusto käynnistää prosessin kulttuuriohjelman ja kulttuurihyvinvointisuunnitelman laatimiseksi. Tämä aloite tukee Joroisten kunnan strategisia tavoitteita ja edistää asukkaiden kokonaisvaltaista hyvinvointia.

11.11.2024 Joroisissa

Sari Järn, Kari Suhonen ja Joroisten demarien valtuustoryhmä

